
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2018, 9/92338 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

30 октября 2018 г. № 8-4 

О внесении изменений и дополнения в решение 

Кличевского районного Совета депутатов 

от 28 декабря 2017 г. № 38-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Кличевский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кличевского районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. 

№ 38-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 07.02.2018, 9/87738; 21.06.2018, 9/89951; 12.07.2018, 9/90360; 

11.08.2018, 9/90829) следующие изменения и дополнение: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «21 929 848,04» и «21 911 554,23» заменить 

соответственно цифрами «22 461 444,43» и «22 443 150,62»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «21 911 554,23» заменить цифрами «22 443 150,62»; 

в абзаце третьем цифры «21 929 848,04» заменить цифрами «22 461 444,43»; 

1.3. пункт 6 дополнить частью второй следующего содержания: 

«Сформировать в 2018 году в районном бюджете резервный фонд райисполкома 

в соответствии с частью первой пункта 2 статьи 24 Закона Республики Беларусь 

от 31 декабря 2017 года «О республиканском бюджете на 2018 год» (Национальный 

правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.01.2018, 2/2524).»; 

1.4. в приложении 1 к этому решению: 

позиции: 

  
«Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 413 000,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 –413 000,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 583 000,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 –583 000,00»; 

  

1.5. приложение 3 к этому решению изложить в следующей редакции: 

  

  «Приложение 3 

к решению  

Кличевского районного  

Совета депутатов  

28.12.2017 № 38-2  

(в редакции решения  

Кличевского районного  

Совета депутатов  

30.10.2018 № 8-4)  

Доходы районного бюджета 

(рублей) 

Наименование Группа Подгруппа Вид Раздел Подраздел Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 8 020 674,00 

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 3 624 433,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 3 301 049,00 

Подоходный налог 1 1 1 01 00 3 301 049,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2018, 9/92338 

2 

Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые 

организациями 1 1 2 00 00 323 384,00 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 323 384,00 

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 1 665 077,00 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 1 065 535,00 

Налог на недвижимость на незавершенное 

строительство 1 3 1 07 00 3 759,00 

Земельный налог 1 3 1 08 00 1 061 776,00 

Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 599 542,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 599 542,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 4 0 00 00 2 689 970,00 

Налоги от выручки от реализации товаров 

(работ, услуг) 1 4 1 00 00 2 553 851,00 

Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 1 765 388,00 

Другие налоги от выручки от реализации 

товаров (работ, услуг) 1 4 1 12 00 788 463,00 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 1 4 3 00 00 127 200,00 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 1 4 3 16 00 127 200,00 

Сборы за пользование товарами (разрешения 

на их использование), осуществление 

деятельности 1 4 4 00 00 8 919,00 

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 100,00 

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 317,00 

Налог за добычу (изъятие) природных 

ресурсов 1 4 4 21 00 8 502,00 

ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) 

И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 6 0 00 00 41 194,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 1 6 1 00 00 41 194,00 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 41 194,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 874 026,39 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3 1 0 00 00 48 441,00 

Доходы от размещения денежных средств 

бюджетов 3 1 1 00 00 1 384,00 

Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 3 1 1 38 00 1 384,00 

Дивиденды по акциям и доходы от других 

форм участия в капитале 3 1 2 00 00 47 057,00 

Дивиденды по акциям и доходы от других 

форм участия в капитале 3 1 2 39 00 47 057,00 

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 00 672 597,39 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 2 1 00 00 33 530,83 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 3 2 1 40 00 24 961,83 

Доходы от сдачи в аренду иного имущества 3 2 1 41 00 8 569,00 

Административные платежи 3 2 2 00 00 196,00 

Административные платежи 3 2 2 43 00 196,00 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности и компенсации 

расходов государства 3 2 3 00 00 511 559,56 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 3 2 3 45 00 1 235,00 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 510 324,56 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2018, 9/92338 

3 

Доходы от реализации государственного 

имущества, кроме средств от реализации 

принадлежащего государству имущества 

в соответствии с законодательством 

о приватизации 3 2 4 00 00 127 311,00 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 127 311,00 

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 70 913,00 

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 70 913,00 

Штрафы 3 3 1 51 00 70 913,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 82 075,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 82 075,00 

Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 3 4 1 52 00 53 672,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 28 403,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 13 548 450,23 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 13 548 450,23 

Текущие безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 12 573 286,00 

Дотации 4 3 1 60 00 12 400 357,00 

Субвенции 4 3 1 61 00 44 523,00 

Субвенции на финансирование расходов 

по преодолению последствий катастрофы 

на Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 27 023,00 

Субвенции на финансирование расходов 

по индексированным жилищным квотам 

(именным приватизационным чекам 

«Жилье») 4 3 1 61 02 17 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 128 406,00 

Иные межбюджетные трансферты 

из вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 128 406,00 

Капитальные безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 975 164,23 

Субвенции 4 3 2 63 00 364,23 

Субвенции из республиканского дорожного 

фонда 4 3 2 63 07 364,23 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 974 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 

из вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 2 64 01 974 800,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 22 443 150,62»; 

  

1.6. в приложении 4 к этому решению: 

позиции: 

  
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 1 944 182,42 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 461 950,39 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 451 547,79 

Государственные архивы 01 01 07 10 402,60» 

  

заменить позициями: 

  
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 272 551,08 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 512 061,47 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 499 208,87 

Государственные архивы 01 01 07 12 852,60»; 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2018, 9/92338 

4 

позицию 

  
«Резервные фонды 01 09 00 36 845,43» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды 01 09 00 315 103,01»; 

  

позицию 

  
«Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 01 09 04 21 341,43» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 01 09 04 299 599,01»; 

  

позицию 

  
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 424 495,04» 

  

заменить позицией 

  
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 424 913,43»; 

  

позиции: 

  
«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 544 870,23 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 123 444,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 4 381 384,23 

Медицинская помощь населению 07 01 00 4 381 384,23» 

  

заменить позициями: 

  
«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 540 288,62 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 128 444,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 4 588 693,57 

Медицинская помощь населению 07 01 00 4 588 693,57»; 

  

позиции: 

  
«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 9 608 602,00 

Дошкольное образование 09 01 00 2 022 936,00 

Общее среднее образование 09 02 00 5 823 292,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 1 106 227,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 656 147,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 514 867,00 

Социальная защита 10 01 00 1 096 790,00» 

  

заменить позициями: 

  
«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 9 620 727,00 

Дошкольное образование 09 01 00 1 941 936,00 

Общее среднее образование 09 02 00 5 941 417,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2018, 9/92338 

5 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 1 011 227,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 726 147,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 498 242,00 

Социальная защита 10 01 00 1 078 617,00»; 

  

позиции: 

  
«Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 45 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 368 058,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 47 500,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 367 106,00»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 21 929 848,04» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 22 461 444,43»; 

  

1.7. в приложении 5 к этому решению: 

позиции: 

  
«Государственное учреждение «Кличевский 

районный архив» 003 00 00 00 10 402,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 10 402,60 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 10 402,60 

Государственные архивы 003 01 01 07 10 402,60» 

  

заменить позициями: 

  
«Государственное учреждение «Кличевский 

районный архив» 003 00 00 00 12 852,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 12 852,60 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 12 852,60 

Государственные архивы 003 01 01 07 12 852,60»; 

  

позиции: 

  
«Кличевский районный исполнительный комитет 

(далее – райисполком) 010 00 00 00 1 222 295,57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 121 250,57 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 946 954,54 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 946 954,54» 

  

заменить позициями: 

  
«Кличевский районный исполнительный комитет 

(далее – райисполком) 010 00 00 00 1 506 073,15 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 411 676,15 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 959 122,54 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 959 122,54»; 

  

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2018, 9/92338 

6 

позицию 

  
«Резервные фонды 010 01 09 00 36 845,43» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды 010 01 09 00 315 103,01»; 

  

позицию 

  
«Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 010 01 09 04 21 341,43» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 010 01 09 04 299 599,01»; 

 

позиции: 

  
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 70 315,00 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 45 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 25 315,00 

Учреждение здравоохранения «Кличевская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 4 382 864,23 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 4 381 384,23 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 4 381 384,23» 

  

заменить позициями: 

  
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 63 667,00 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 47 500,00 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 16 167,00 

Учреждение здравоохранения «Кличевская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 4 590 173,57 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 4 590 173,57 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 4 590 173,57»; 

  

позицию 

  
«Отдел идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи райисполкома 056 00 00 00 2 043 131,00» 

  

заменить позицией 

  
«Отдел идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи райисполкома 056 00 00 00 2 043 279,00»; 

  

позицию 

  
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 3 265,00» 

  

заменить позицией 

  
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 3 413,00»; 

  

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2018, 9/92338 

7 

позиции: 

  
«Другие вопросы в области социальной политики 056 10 08 00 1 628,00 

Отдел по образованию, спорту и туризму 

райисполкома 075 00 00 00 9 480 638,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 59 255,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 59 255,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 59 255,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Другие вопросы в области социальной политики 056 10 08 00 1 776,00 

Отдел по образованию, спорту и туризму 

райисполкома 075 00 00 00 9 480 934,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 67 255,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 67 255,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 67 255,00»; 

  

позиции: 

  
«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 9 038 687,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 2 022 936,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 5 823 292,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 536 312,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 656 147,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 258 464,00 

Социальная защита 075 10 01 00 221 732,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 36 732,00 

Управление по сельскому хозяйству 

и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 434 108,55 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 203 848,20 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 203 848,20 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 203 848,20» 

  

заменить позициями: 

  
«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 9 050 812,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 1 941 936,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 5 941 417,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 441 312,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 726 147,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 238 635,00 

Социальная защита 075 10 01 00 200 732,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 37 903,00 

Управление по сельскому хозяйству 

и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 457 163,63 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 227 199,28 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 227 199,28 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 227 199,28»; 

  

позиции: 

  
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 082 10 00 00 740,00 

Другие вопросы в области социальной политики 082 10 08 00 740,00» 

  

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2018, 9/92338 

8 

заменить позициями: 

  
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 082 10 00 00 444,00 

Другие вопросы в области социальной политики 082 10 08 00 444,00»; 

  

позицию 

  
«Кличевское унитарное коммунальное предприятие 

«Жилкомхоз» 110 00 00 00 1 606 039,23» 

  

заменить позицией 

  
«Кличевское унитарное коммунальное предприятие 

«Жилкомхоз» 110 00 00 00 1 606 457,62»; 

  

позицию 

  
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 1 599 204,23» 

  

заменить позицией 

  
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 1 599 622,62»; 

  

позиции: 

  
«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 544 870,23 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 110 06 05 00 123 444,00 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

райисполкома 117 00 00 00 1 358 549,05 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 181 328,05 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 181 328,05 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 181 328,05 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 177 221,00 

Социальная защита 117 10 01 00 875 058,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 302 163,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 540 288,62 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 110 06 05 00 128 444,00 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

райисполкома 117 00 00 00 1 372 691,05 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 185 470,05 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 185 470,05 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 185 470,05 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 187 221,00 

Социальная защита 117 10 01 00 877 885,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 309 336,00»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 21 929 848,04» 

 

  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2018, 9/92338 

9 

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 22 461 444,43»; 

  

1.7. в приложении 6 к этому решению: 

пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции: 

  
«3. Государственная программа 

о социальной защите и содействии 

занятости населения на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 30 января 

2016 г. № 73 (Национальный правовой 

Интернет-портал Республики Беларусь, 

12.02.2016, 5/41675): 

      

подпрограмма «Социальная 

интеграция инвалидов и пожилых 

граждан» 

Социальная политика Кличевский районный 

исполнительный комитет 

10 250,00 

Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Кличевского 

районного 

исполнительного 

комитета 

1 143 845,00 

Итого по подпрограмме 1 154 095,00 

Итого по программе 1 154 095,00 

4. Государственная программа 

«Здоровье народа и демографическая 

безопасность Республики Беларусь» 

на 2016–2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 14 марта 

2016 г. № 200 (Национальный 

правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 30.03.2016, 5/41840): 

      

4.1. подпрограмма «Семья и детство» Социальная политика Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Кличевского 

районного 

исполнительного 

комитета 

32 433,00 

4.2. подпрограмма «Профилактика 

и контроль неинфекционных 

заболеваний» 

Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Кличевская центральная 

районная больница» 

8 680,00 

4.3. подпрограмма «Туберкулез» Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Кличевская центральная 

районная больница» 

5 605,00 

4.4. подпрограмма «Профилактика 

ВИЧ-инфекции» 

Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Кличевская центральная 

районная больница» 

450,00 

4.5. подпрограмма «Обеспечение 

функционирования системы 

здравоохранения Республики 

Беларусь» 

Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Кличевская центральная 

районная больница» 

4 573 958,57 

Итого по программе 4 621 126,57»; 

  

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2018, 9/92338 

10 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

  
«6. Государственная программа 

«Образование и молодежная политика» 

на 2016–2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 28 марта 

2016 г. № 250 (Национальный 

правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 13.04.2016, 5/41915): 

      

6.1. подпрограмма «Развитие системы 

дошкольного образования» 

Образование Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

1 941 936,00 

6.2. подпрограмма «Развитие системы 

общего среднего образования» 

Образование Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

5 851 417,00 

6.3. подпрограмма «Развитие системы 

специального образования» 

Образование Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

90 000,00 

6.4. подпрограмма «Развитие системы 

дополнительного образования детей 

и молодежи» 

Образование Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

569 915,00 

Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

441 312,00 

Итого по подпрограмме 1 011 227,00 

6.5. подпрограмма «Обеспечение 

функционирования системы 

образования Республики Беларусь» 

Образование Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

721 147,00 

Социальная политика Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

200 732,00 

Итого по подпрограмме 921 879,00 

6.6. подпрограмма «Молодежная 

политика» 

Социальная политика Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

1 637,00 

Итого по программе 9 818 096,00»; 

  

в пункте 7: 

в подпункте 7.3 цифры «10 402,60» заменить цифрами «12 852,60»; 

позицию 

  
«Итого по программе 1 234 657,60» 

  

заменить позицией 

  
«Итого по программе 1 237 107,60»; 

  

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2018, 9/92338 

11 

пункт 9 изложить в следующей редакции: 

  
«9. Государственная программа 

«Комфортное жилье и благоприятная 

среда» на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 21 апреля 2016 г. № 326 

(Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 

19.05.2016, 5/42062): 

      

9.1. подпрограмма «Обеспечение 

качества и доступности услуг» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Кличевский районный 

исполнительный комитет 

11,00 

Кличевское унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

1 204 878,39 

Социальная политика Кличевский районный 

исполнительный комитет 

5 029,00 

Итого по подпрограмме 1 209 918,39 

9.2. подпрограмма «Модернизация 

и повышение эффективности 

теплоснабжения» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Кличевское унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

115 407,00 

9.3. подпрограмма «Ремонт жилищного 

фонда» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Кличевское унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

278 973,00 

9.4. подпрограмма «Качество 

и доступность бытовых услуг» 

Национальная 

экономика 

Кличевский районный 

исполнительный комитет 

7 894,00 

Итого по программе 1 612 192,39»; 

  

позицию 

  
«ИТОГО     19 641 086,99» 

  

заменить позицией 

  
«ИТОГО     19 843 389,72». 

  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.В.Книга 
  


